проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                                                                                № ________

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организаций, связанных с осуществлением деятельности социальной значимости в сфере внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.08.2012 № 724 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организаций, связанных с осуществлением деятельности социальной значимости в сфере внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организаций, связанных с осуществлением деятельности социальной значимости в сфере внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.08.2012 № 724 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организаций, связанных с осуществлением деятельности социальной значимости в сфере внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.06.2014 № 381, от 31.12.2014              № 1093, от 15.02.2016 № 91, от 02.07.2016 № 454, от 19.09.2016 № 654, от 30.12.2016 № 1065, от  27.12.2017 № 1046, от 20.06.2018 № 502), следующие изменения:
пункт 2 дополнить словами «, в рамках государственной программы «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан на 2014-2022 годы», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.07.2014 № 522 «Об утверждении государственной программы «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан на 2014-2022 годы»;
в пункте 5:
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«расходы на организацию проведения рекламных мероприятий, направленных на продвижение туристских возможностей Республики Татарстан на внутреннем и зарубежном туристских рынках;»;
дополнить абзацами следующего содержания:
расходы на разработку рекламно-информационных материалов о туристических ресурсах Республики Татарстан, в том числе на иностранных языках;
расходы на проведение образовательных мероприятий (курсы повышения квалификации, обучающие семинары, мастер-классы, тренинги и др.) для экскурсоводов и гидов-переводчиков Республики Татарстан;
расходы на проведение специальных исследований туристического рынка Республики Татарстан;
расходы на информационное продвижение туристических ресурсов Республики Татарстан в социальных сетях и иных сетевых сообществах информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
прочие расходы, непосредственно связанные с реализацией нового, в том числе инновационного, проекта (программы, материалов) в области внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан.»;
в пункте 6:
в абзаце третьем после слова «субсидии» дополнить словами «, дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении субсидии, предусматривающего внесение в него изменений»;
в абзаце четвертом слова «результативности использования субсидии, формы и сроки представления отчетности об использовании субсидии и достижении показателей результативности использования субсидии» заменить словами «, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, представление отчетности о достижении результата предоставления субсидии и показателей, не-обходимых для достижения результата предоставления субсидии, сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении субсидии заключается Государственным комитетом Республики Татарстан по туризму при необходимости, в том числе при смене банковских реквизитов получателя субсидии, изменении размера предоставляемой субсидии, расторжении соглашения о предоставлении субсидии.»;
в абзаце первом пункта 7 после слов «открытый в» дополнить словами «учреждении Центрального банка Российской Федерации или»;
в пункте 9:
в абзаце восьмом слова «2014-2020 годы» заменить словами «2014-2022 годы»;
в абзаце пятнадцатом слово «банкротства» заменить словами «в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность юридического лица не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
в абзаце втором пункта 10 после слов «въездного туризма» дополнить словами «с указанием информации, обосновывающей размер затрат, а также источника ее получения (аналитическая информация о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том числе информация о ценах организаций-изготовителей, об уровне цен, имеющихся у органов государственной статистики, а также в средствах массовой информации и специальной литературе, включая официальные сайты производителей и поставщиков в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
в пункте 11:
в абзаце седьмом после слов «по туризму» дополнить словами «в форме приказа»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Субсидия в очередном финансовом году предоставляется получателю субсидии, соответствующему критериям конкурсного отбора, указанным в пункте 10.1 настоящего Порядка, в случае невозможности ее предоставления в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, без повторного прохождения проверки на соответствие указанным критериям конкурсного отбора.»;
дополнить пунктом 111 следующего содержания:
«111. Результатом предоставления субсидии является реализация в текущем финансовом году разработанного получателем субсидии нового, в том числе инновационного, проекта (программы, материалов) в области внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан в соответствии с пунктом 3.4 приложения к государственной программе «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан на 2014-2022 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.07.2014 № 522 «Об утверждении государственной программы «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан на 2014-2022 годы».;
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Достижение результата предоставления субсидии определяется Государственным комитетом Республики Татарстан по туризму на основании установленных соглашением о предоставлении субсидии значений следующих показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии:
соблюдение сроков реализации получателем субсидии нового, в том числе инновационного, проекта (программы, материалов) в области внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан;
численный охват целевой аудитории, вовлеченной в реализованный получателем субсидии новый, в том числе инновационный, проект (программу, материалы) в области внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан;
количество публикаций в средствах массовой информации (в том числе электронных) и (или) в социальных сетях и иных сетевых сообществах информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по итогам реализации получателем субсидии нового, в том числе инновационного, проекта (программы, материалов) в области внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан.
Получатели субсидий представляют в Государственный комитет Республики Татарстан по туризму отчетность о достижении результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, не позднее 30 календарных дней с даты окончания реализации нового, в том числе инновационного, проекта (программы, материалов) в области внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Государственный комитет Республики Татарстан по туризму вправе устанавливать в соглашении о предоставлении субсидии сроки и формы представления получателем дополнительной отчетности.»;
в пункте 13:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«непредставления отчетности о достижении результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии в установленный пунктом 12 настоящего Порядка срок, а также дополнительной отчетности в сроки и по формам, устанавливаемым в соглашении о предоставлении субсидии – в полном объеме;»;
в абзаце пятом после слова «недостижения» дополнить словами «результата предоставления субсидии,», слова «результативности использования» заменить словами «, необходимых для достижения результата предоставления».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
4

Приложение
к Порядку предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организаций, связанных с осуществлением деятельности социальной значимости в сфере внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.08.2012 № 724 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организаций, связанных с осуществлением деятельности социальной значимости в сфере внутреннего и въездного туризма на территории Республики Татарстан»

(форма)

Отчет
о достижении результата предоставления субсидии и показателей,
необходимых для достижения результата предоставления субсидии
____________________________________________________________________________
   (полное наименование получателя субсидии)

	№
п/п
	Наименование результата
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина
отклонения

	Наименование
	Код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Документы, подтверждающие достижение результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии:
1. ______________________________________________________________________;
2. ______________________________________________________________________.

Руководитель получателя субсидии _____________  __________  ________________
                  (уполномоченное лицо)                                  (должность)                (подпись)            (расшифровка подписи)
М.П. (при наличии)

Исполнитель  ______________ ______________ __________________ _____________
                                         (должность)                 (подпись)                 (расшифровка подписи)             (телефон)
[bookmark: _GoBack]«_____» _____________ 20__ г.